
                                                       

                                                       Uchwała Nr LII/243/2009 

                                                      Rady Miejskiej w Debrznie  

                                                     z dnia 23 października 2009 r. 

 

 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w Przedszkolu Miejskim w Debrznie prowadzonym 

                   przez Gminę Debrzno 

                    

 

                  Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami) oraz na podstawie 

art. 14 ust.5 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 

2572 ze zmianami)  

 

 

                                             Rada Miejska w Debrznie uchwala, co następuje: 

 

                                                                             § 1 

 

Nauczanie i wychowanie prowadzone przez Przedszkole Miejskie w Debrznie w zakresie podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego określonej w Rozporządzeniu Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr 4, 

poz. 17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

 

                                                                             § 2 

1. Za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego obejmujące 

    koszty następujących zajęć opiekuńczo-wychowawczych oraz dydaktycznych: 

    a) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 

    b) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

    c) zajęcia rozwijające plastyczne i teatralne uzdolnienia dzieci, 

    d) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój ruchowy dziecka, 

    e) zabawy tematyczne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka, 

    f) gimnastyka korekcyjna, 

    w wymiarze 4 godz. dziennie pobiera się opłatę od rodziców (prawnych opiekunów). 

2  Odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za godzinę udziału dziecka w zajęciach 

    przekraczających podstawę programową wynosi 0,10% minimalnego wynagrodzenia za 

    pracę  ustalonego zgodnie z ustawą z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 

    za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679) Stawkę zaokrągla się do pełnych dziesiątek groszy. 

3. Rodzice (opiekunowie prawni) ponoszą należne opłaty stanowiące iloczyn stawki godzinowej 

    określonej w ust. 2, liczby godzin faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu przekraczających 

    podstawę programową tj.5 godz. dziennie i liczby dni pracy przedszkola w danym miesiącu, 

    płatne po upływie miesiąca. 

4. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 3 ulega obniżeniu w przypadku, gdy do przedszkola 

    uczęszcza więcej niż jedno dziecko z tej samej rodziny, w sposób następujący: 

    a) na drugie dziecko o 25% 

    b) na trzecie i następne dzieci o 50% stawki, o której mowa w ust. 2. 

5. Opłaty określone w § 2 ust. 2-4 wnoszone są do dnia 15-ego każdego miesiąca. 

 

    

                                                                          



                                                                       § 3 

 

1. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka w przedszkolu 

    oraz kosztów zajęć z nauki języków obcych oraz rytmiki. 

2. Koszty surowców i produktów żywnościowych niezbędnych do przygotowania posiłków 

    ponoszą rodzice dzieci uczęszczajacych do przedszkola w wysokości ustalonej odrębnie przez 

   dyrektora przedszkola w porozumieniu z radą rodziców przedszkola. 

                                                                           

                                                                          § 4 

 

Szczegółowe warunki oraz zakres realizowanych przez Przedszkole Miejskie w Debrznie 

świadczeń i odpłatności określa umowa cywilonoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem 

przedszkola a rodzicem (opiekunem prawnym). 

Wzór umowy określa załącznik nr 1 do uchwały. 

 

                                                                             § 5 

 

Tracą moc:  

1) uchwała Nr XXXVI/230/2001 Rady Miejskiej w Debrznie z dnia 18 czerwca 2001 r.w 

sprawie ustalenia wysokości opłat wnoszonych przez rodziców za pobyt dziecka w 

Przedszkolu Miejskim w Debrznie, 

2) uchwała Nr XIV/61/2007 Rady Miejskiej w Debrznie z dnia 11 października 2007 r. w 

sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/230/2001 Rady Miejskiej w Debrznie z dnia 18 

czerwca 2001 r.w sprawie ustalenia wysokości opłat wnoszonych przez rodziców za pobyt 

dziecka w Przedszkolu Miejskim w Debrznie 

 

                                                                              § 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Debrzno. 

                                                                              

                                                                              § 7 

 

1. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie od 01 stycznia 2010 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marek Romaniec 

 

 

 

 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                      Załącznik nr 1 

                                                                                                      do uchwały Nr LII/243/2009 

                                                                                                      Rady Miejskiej w Debrznie 

                                                                                                      z dnia 23 października 2009 r. 
 

    Pieczęć przedszkola 

 

 

    UMOWA  O  ŚWIADCZENIE   

PRZEKRACZAJĄCE ZAKRES PODSTAWY PROGRAMOWEJ  

WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO 

 

zawarta w dniu .................. pomiędzy Przedszkolem Miejskim w Debrznie, 77-310 Debrzno, ul. 

Ogrodowa 20, reprezentowanym przez Panią Lilianę Gąsiorowską – dyrektor, działającą na 

podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Debrzno z dnia ..................do zawarcia 

umowy – Zarządzenie Nr ....................., zwanym dalej „Przedszkolem” 

          

a Rodzicem/Opiekunem/ 

 

................................................................................................................................................................ 
                                                                        (imię i nazwisko) 

 

zam......................................................................................................................................................... 

 

legitymującym się dowodem osobistym seria ....... nr ...................nr PESEL .................................... 

zwanym dalej „Usługobiorcą” o świadczenie usług dla dziecka /dzieci/: 

 

................................................................................................................................................................ 

                                      (imię i nazwisko, data urodzenia, adres zamieszkania) 

 

................................................................................................................................................................ 

                                       (imię i nazwisko, data urodzenia, adres zamieszkania) 

 

 

                                                                            § 1 

 

1. Dziecko korzystać będzie z przedszkola w zakresie: 

1) powyżej pięciu godzin dziennie – wymiarze ..........................(liczba godzin). 

  

                   

                                                                             § 2     

 

1. Usługobiorca zobowiązuje się do wnoszenia miesięcznej opłaty w wysokości określonej w § 2 

    ust. 3 uchwały Nr LII/243/2009 Rady Miejskiej w Debrznie z dnia 23 października 2009 r. 

    w sprawie  ustalenia opłat za świadczenia w Przedszkolu Miejskim w Debrznie prowadzonym 

    przez Gminę Debrzno, po upływie miesiąca, w którym dziecko uczestniczyło w zajęciach 

    przekraczających podstawę programową wychowania przedszkolnego, w  terminie do dnia 15-go 

    każdego następnego  miesiąca. 

 

                                                                             § 3 

 

1. Opłata obejmuje koszty następujących zajęć opiekuńczo-wychowawczych  i dydaktycznych 



    przekraczających podstawę programową wychowania przedszkolnego: 

    a) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 

    b) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

    c) zajęcia rozwijające plastyczne i teatralne uzdolnienia dzieci, 

    d) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój ruchowy dziecka, 

    e) zabawy tematyczne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka, 

     f) gimnastyka korekcyjna, 

 

                                                                           § 4 

 

Zajęcia dodatkowe takie jak np.: nauka języków obcych, zajęcia z rytmiki organizuje dyrektor 

przedszkola na wniosek rodziców (opiekunów) dzieci, pod warunkiem pełnego pokrycia kosztów 

tych zajęć przez rodziców (opiekunów); pomieszczenia przedszkola przeznaczone do korzystania z  

tych zajęć udostępniane są nieodpłatnie. 

 

                                                                            § 5 

 

     1. Przedszkole pracuje od poniedziałku do piątku, w godzinach od  6.30 do 16.00. 

2. Przedszkole realizuje świadczenia, o których mowa w § 3 w okresie opisanym w ust. 1 w 

godzinach od 12.00 do 16.00. 

 

                                                                            § 6 

 

Zasady organizacji przedszkola oraz rekrutacji dzieci określa statut przedszkola i regulamin 

dotyczący zasad  rekrutacji dzieci do przedszkola. 

 

                                                                            § 7 

 

1. Umowa może zostać wypowiedziana przez każdą ze stron z co najmniej 2-tygodniowym 

wyprzedzeniem ze skutkiem na koniec miesiąca. 

2. Przedszkole może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku nie uiszczania opłaty 

przez okres 1 miesiąca. 

 

                                                                            § 8 

 

Umowa została zawarta na okres od dnia ........................... do dnia .................................... 

 

                                                                            § 9 

 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego. 

 

                                                                            § 10 

 

Umowa została sporządzona w 2 jednobrzmiących egzemplarzach po 1 dla każdej ze stron 

 

 

 

                          Przedszkole                                                    Usługobiorca 

                                     

 

 

 


